
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GOTTARDO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado  

Via G. De Vincenzi, 26 (GE)  Tel. 0108362404  Fax 010 8361487  C.F. 80096950102 

e-mail geic809004@istruzione.it  pec geic809004@pec.istruzione.it  sito www.icsangottardo.edu.it 

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola. Competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014-2020” Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Prot. 4878 del 17/04/2020. Titolo 

del progetto “Uniti anche a distanza” 

 

CUP: D32G20000910007 

 
Oggetto: Determina Dirigenziale – Avvio procedure per l’attuazione del progetto 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO l’avviso pubblico per la diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

Prot. 4878 del 17/04/2020; 

VISTA la candidatura N. 1025505 avanzata da questo Istituto; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. 10338 del 30/04/2020 con oggetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

- Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo. Autorizzazione progetti; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. 10447 del 05/05/2020 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della 

singola istituzione scolastica; 

VISTE le Note prot. AOODGEFID\34815 del 02/08/2017 e prot. AOODGEFID\35926 

del 21 settembre 2017 “Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione 

degli esperti e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la 

realizzazione degli interventi 2014-2020; 

http://www.icsangottardo.edu.it/


VISTA la delibera N. 74 del Consiglio di Istituto del 20/05/2020 relativa 

all'assunzione in bilancio del progetto autorizzato 

VISTA la delibera n. 75 del Consiglio di Istituto del 20/05/2020 relativa 

all’assunzione della responsabilità rispetto all’attuazione del progetto 

10.8.6A-FESRPON-LI-2020-86. 

VISTO il progetto 10.8.6A-FESRPON-LI-2020-86 autorizzato per € 13.000,00 

 

DETERMINA 

 

L’avvio delle attività preliminari previste dal progetto oggetto di autorizzazione 

 

art. 1 

 

CUP del progetto CUP: D32G20000910007 

 

La predisposizione degli atti relativi alla Pubblicità: circolare interna – banner sul sito 

Istituzionale – utilizzo del logo PON in ogni documento pubblico prodotto dall’Istituzione. 

 

art. 2 

 

PROGETTO: UNITI ANCHE A DISTANZA 

MODULO: RIDUCIAMO LE DISTANZE 

Sottoazione Codice identificativo progetto Importo autorizzato 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-LI-2020-86 € 13.000,00 

 

L’avvio delle procedure di selezione di collaudatore, progettista e personale ATA (avviso di 

selezione di personale interno) 

 

Art. 3 

 

Le attività si svolgeranno nel periodo sottoindicato: 

22/05/2020 - 30/10/2020 

 

Art. 4 

 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 

241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Cinzia 

Baldacci 

 

Tutta la documentazione afferente al Progetto 10.8.6A-FESRPON-LI-2020-86 è pubblicata 

all’albo online, in Amministrazione trasparente e nel sito istituzionale dell’I.C. San Gottardo 

www.icsangottardo.edu.it  sezione PON. 

 

 

 

Genova, 22/05/2020  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Cinzia Baldacci 

Documento firmato digitalmente 

 

http://www.icsangottardo.edu.it/

